
4

Bydlíš ve městě, nebo na vesnici? Jak se jmenuje? Prohlédni si obrázky 
a zeleně zakroužkuj ty, které patří spíš na vesnici, a červeně ty, které patří 
spíš do města. Některé obrázky patří do města i do vesnice. Takové budou 
zakroužkované oběma barvami.

Město a vesnice



5

Roztřiď odpadky do správných kontejnerů. Spoj tužkou.

Planetu si šetříme,
když odpadky třídíme. 
Modrá, žlutá, zelená,
víme, co to znamená.

Chráníme přírodu



6

Prohlédni si vždy dva obrázky vedle sebe a řekni, na kterém z nich se děti 
chovají správně a na kterém špatně. Obrázky, na nichž se chovají děti správně, 
vybarvi.

Jak se správně chovat



7

Některé potraviny jsou zdravé a některé zdravé nejsou. Prohlédni si obrázky 
a řekni, co je a co není zdravé. Nezdravé potraviny přeškrtni.

Čokoládo, čokoládo,
každé dítě má tě rádo.

Do zoubků však děláš dírky,
chystáš dětem kruté chvilky.

Zubař to však napraví,
všechny zoubky opraví.

Nechceš míti v zubech díry?
Čisti zuby a jez sýry!

Zdravá strava


